

2018年1月4日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,891	59.2%	1,748	35.8%	249	5.1%	4,888
鉱業	7,598	57.6%	5,074	38.4%	530	4.0%	13,201
建設業	66,883	59.3%	40,918	36.2%	5,079	4.5%	112,880
食料品	60,834	62.8%	31,584	32.6%	4,397	4.5%	96,815
繊維製品	11,981	65.5%	5,621	30.8%	676	3.7%	18,277
パルプ・紙	4,296	64.9%	2,107	31.8%	218	3.3%	6,621
化学	139,992	66.1%	61,908	29.2%	9,816	4.6%	211,716
医薬品	101,142	68.6%	40,299	27.3%	5,928	4.0%	147,369
石油・石炭製品	19,003	63.8%	9,815	32.9%	978	3.3%	29,796
ゴム製品	12,933	50.6%	11,536	45.1%	1,089	4.3%	25,557
ガラス・土石製品	38,282	67.4%	15,231	26.8%	3,289	5.8%	56,803
鉄鋼	25,939	58.9%	15,631	35.5%	2,482	5.6%	44,052
非鉄金属	34,511	64.8%	15,998	30.1%	2,712	5.1%	53,221
金属製品	34,052	74.1%	9,942	21.6%	1,989	4.3%	45,984
機械	141,338	65.2%	65,087	30.0%	10,467	4.8%	216,892
電気機器	400,442	66.6%	169,449	28.2%	31,762	5.3%	601,653
輸送用機器	121,412	59.2%	72,821	35.5%	10,879	5.3%	205,112
精密機器	34,846	64.5%	16,153	29.9%	3,029	5.6%	54,028
その他製品	88,850	57.2%	45,705	29.4%	20,818	13.4%	155,373
電気・ガス業	19,417	60.3%	11,656	36.2%	1,108	3.4%	32,181
陸運業	37,811	60.1%	21,962	34.9%	3,115	5.0%	62,888
海運業	12,087	62.6%	5,934	30.8%	1,275	6.6%	19,296
空運業	9,649	66.5%	4,333	29.9%	522	3.6%	14,504
倉庫・運輸関連業	9,581	82.4%	1,665	14.3%	380	3.3%	11,626
情報・通信業	237,258	72.1%	75,038	22.8%	16,880	5.1%	329,176
卸売業	99,967	69.1%	39,161	27.1%	5,568	3.8%	144,697
小売業	117,375	58.7%	68,055	34.0%	14,561	7.3%	199,992
銀行業	135,326	59.8%	80,950	35.8%	10,106	4.5%	226,382
証券・商品先物取引業	68,550	65.4%	27,010	25.8%	9,221	8.8%	104,781
保険業	24,456	52.8%	19,763	42.6%	2,133	4.6%	46,352
その他金融業	23,229	70.0%	8,491	25.6%	1,468	4.4%	33,188
不動産業	48,557	63.9%	24,103	31.7%	3,316	4.4%	75,976
サービス業	125,836	68.4%	50,988	27.7%	7,156	3.9%	183,980
その他(33業種外)	236,554	67.1%	79,469	22.6%	36,349	10.3%	352,372

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。